

النهضة للخدمات ش.م.ع وشركاتها التابعة

بيان التغيرات في حقوق المساهمين الموحد
للسنة المنتهية 31 ديسمبر 2019

المنسوبة إلى مساهمي الشركة الأم											
إيضاح	رأس المال ريال عماني بالآلاف	إصدار أسهم ريال عماني بالآلاف	أسهم خزائنة ريال عماني بالآلاف	إحتياطي قانوني ريال عماني بالآلاف	إحتياطي قرض ثانوي ريال عماني بالآلاف	أرباح محتجزة / (خسائر متراكمة) ريال عماني بالآلاف	إحتياطيات أخرى ريال عماني بالآلاف	الإجمالي ريال عماني بالآلاف	سندات دائمة ريال عماني بالآلاف	حقوق الأقلية ريال عماني بالآلاف	الإجمالي ريال عماني بالآلاف
في 1 يناير 2019	36.727	26.936	(6.853)	12.446	3.482	(20.621)	(96)	52.021	46.799	85.312	184.132
إجمالي الإيرادات الشاملة للسنة	-	-	-	-	-	12.709	-	12.709	-	7.198	19.907
16 تحويل من إحتياطي قرض ثانوي	-	-	-	-	(482)	482	-	-	-	-	-
16 تحويل إلى إحتياطي قانوني	-	-	-	257	-	(257)	-	-	-	-	-
29 الحركة المتعلقة بحقوق الأقلية	-	-	-	-	-	(251)	-	(251)	-	(76.133)	(76.384)
تحويل من/إلى إحتياطيات أخرى	-	-	-	-	-	(78)	174	96	-	-	96
16 تخفيض رأس المال	(13.086)	-	-	-	-	13.086	-	-	-	-	-
تحويل من إحتياطي قانوني عند	-	-	-	(4.362)	-	4.362	-	-	-	-	-
16 تخفيض رأس المال	-	-	-	-	-	-	-	-	(48.318)	-	(48.318)
18 إعادة شراء/إسترداد سندات دائمة	-	-	-	-	-	(1.519)	-	(1.519)	1.519	-	-
18 تكلفة معاملة من سندات دائمة	-	-	-	-	-	(4.551)	-	(4.551)	-	-	(4.551)
18 سندات دائمة مدفوعة	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
في 31 ديسمبر 2019	23.641	26.936	(6.853)	8.341	3.000	3.362	78	58.505	-	16.377	74.882

بيان التغيرات في حقوق المساهمين للشركة الأم معروض في جدول منفصل مرفق بالبيانات المالية الموحدة.

تشكل الإيضاحات المرفقة جزءاً لا يتجزأ من هذه البيانات المالية الموحدة.

النهضة للخدمات ش.م.ع.ع وشركاتها التابعة

بيان التغيرات في حقوق المساهمين الموحد
للسنة المنتهية 31 ديسمبر 2019

المنسوبة إلى مساهمي الشركة الأم

إيضاح	رأس المال ريال عماني بالآلاف	علاوة إصدار أسهم ريال عماني بالآلاف	أسهم خزانة ريال عماني بالآلاف	إحتياطي قانوني ريال عماني بالآلاف	إحتياطي قرض ثانوي ريال عماني بالآلاف	خسائر متراكمة ريال عماني بالآلاف	إحتياطيات أخرى ريال عماني بالآلاف	الإجمالي ريال عماني بالآلاف	سندات دائمة ريال عماني بالآلاف	حقوق الأقلية ريال عماني بالآلاف	الإجمالي ريال عماني بالآلاف
في 1 يناير 2018	36.727	26.936	(6.853)	12.446	2.500	(21.802)	(875)	49.079	46.799	86.964	182.842
ربح السنة	-	-	-	-	-	6.806	-	6.806	-	4.217	11.023
الخسارة الشاملة الأخرى للسنة	-	-	-	-	-	-	(47)	(47)	-	-	(47)
إجمالي الربح/(الخسارة) الشاملة للسنة	-	-	-	-	-	6.806	(47)	6.759	-	4.217	10.976
16 تحويل إلى إحتياطي قرض ثانوي	-	-	-	-	982	(982)	-	-	-	-	-
29 الحركة المتعلقة بحقوق الأقلية	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(5.869)	(5.869)
16 تحويل من إحتياطيات أخرى	-	-	-	-	-	(826)	826	(3.817)	-	-	(3.817)
سندات دائمة مدفوعة	-	-	-	-	-	(3.817)	-	(3.817)	-	-	(3.817)
في 31 ديسمبر 2018	36.727	26.936	(6.853)	12.446	3.482	(20.621)	(96)	52.021	46.799	85.312	184.132

بيان التغيرات في حقوق المساهمين للشركة الأم معروض في جدول منفصل مرفق بالبيانات المالية الموحدة.

تشكل الإيضاحات المرفقة جزءاً من هذه البيانات المالية الموحدة.